
観劇へのお誘い 
 2022 年 11 月１０日 

（一社）大学女性協会 

収益事業委員会 

紅葉が進み、北の地方では初雪の便りも聞かれる頃となりました。皆様にはお元気にご活躍のこと

と存じます。日頃より収益事業委員会にご協力を賜り感謝申し上げます。 

  さて、2023 年新春を迎えての憩いに「国立劇場・初春歌舞伎公演」へのお誘いを企画致しました.

国立劇場は創立 57 年をもって 2023 年 10 月末にて閉館、老朽化による建て替えが始まります。 

初代国立劇場初芝居の見納めは「遠山桜天保日記」、皆様ご存じ江戸町奉行〈桜吹雪のいれずみ判

官遠山の金さん(金四郎)〉が難題に取り組み大活躍！！恒例の尾上菊五郎劇団による名演技と様々な

舞台展開をお楽しみください。  皆様のご参加をお待ちしております。 

会員に限らず、お誘いくださいますようお願い申し上げます。 

☆初代国立劇場さよなら公演―初春歌舞伎公演 

○会  場   国立大劇場 

○日  時   2023 年 1 月 23 日(月) 開演 12：00  (終演 16：00 頃) 

○演  目    通し狂言「遠山桜天保日記」―歌舞伎の恩人・遠山の金さん 

           六幕十場 

・序 幕 第一場 河原崎座楽屋の場      第二場  隅田川三囲堤の場 

・二幕目 成田山内護摩木山の場 

・三幕目 第一場 花川須之崎政五郎内の場 第二場 山の宿尾花屋の場 

第三場 大川橋六地蔵河岸の場 

・四幕目 第一場 新潟行形亭座敷の場     第二場 同庭先の場 

・五幕目 北町奉行所白州の場    ・大詰   河原崎座初芝居の場 

✿出演 尾上菊五郎(人間国宝) 尾上菊之助 尾上松緑 中村時蔵ほか 

○定  員    15 名 

○チケット代   8.000 円(2 等席) 

○申込締切日 12 月 5 日(月) (定員に達し次第締切り) 

締切日以降のキャンセルは、準備の都合上お受けいたしかねますのでご了承願います。 

新型コロナウイルス感染状況により変更が生じましたらお知らせ致します。 

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

◎お申し込み JAUW 事務所 FAX：03(3358)2889    E-mail：jauw＠jauw.org 

◎お問い合わせの電話番号：03(3358)2882 


